



BPPSDMP
Badan Penyuluhan dan
Pengembangan Sumber
Daya Manusia Pertanian

RKA-KL TAHUN ANGGARAN 2025 DIPA REVISI 07



BBPP KUPANG

**BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN
KEMENTERIAN PERTANIAN**

2025



SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISI PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN TAHUN ANGGARAN 2025

NOMOR : SP DIPA- 018.10.2.412081/2025



DS:7712-4077-4825-3691

A. Dasar Hukum:

- 1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.
- 2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
- 3.UU No. 62 Tahun 2024 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2025

B. Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

- | | | | |
|-------------------------------|-----|----------------|---|
| 1. Kementerian Negara/Lembaga | : | (018) | KEMENTERIAN PERTANIAN |
| 2. Unit Organisasi | : | (10) | Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian |
| 3. Provinsi | : | (24) | NUSA TENGGARA TIMUR |
| 4. Kode/Nama Salter | : | (412081) | BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT |
| Sebesar | Rp. | 23.398.764.000 | (DUA PULUH TIGA MILIAR TIGA RATUS SEMBILAN PULUHA |

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :

Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

EKONOMI

004 03
PERTANIAN, KEHUTANAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN

Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

C. Sumber Dana Berasal Dari:

1. Rupiah Murni
2. PNBP
 - PNBP TA Berjalan
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri
 - Pinjaman Luar Negeri
 - Hibah Luar Negeri

D. Pencairan dana dilakukan melalui :

1. KPPN KUPANG

E. Pernyataan Svarat dan Ketentuan (Disclaimer)

1. DIPA Pelikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2. DIPA Pelikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3. DIPA Pelikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan saiker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA, diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.
5. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Pelikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.
6. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Pelikan dengan database RKA-KL-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database DIPA Pelikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2025 sampai dengan 31 Desember 2025.

7. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2025 sampai dengan 31 Desember 2025.

Terlandipir

Rp.	8.154.524.000	4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri		Rp.	0
Rp.		- Pinjaman Dalam Negeri		Rp.	0
Rp.	244.240.000	- Hibah Dalam Negeri		Rp.	0
		5. Hibah Langsung		Rp.	0
Rp.	0	- Hibah Luar Negeri Langsung		Rp.	0
Rp.	0	- Hibah Dalam Negeri Langsung		Rp.	0
Rp.	0	6. SBSN PBS		Rp.	15.000.000.000
(039)	Rp.		23.398.764.000		

Jumlah Uang

Revisi ke 07

Tanggal : 16 Juli 2025

Jakarta, 02 Desember 2024

AN MENTERI KEUANGAN

DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

ttq.

LUKY ALFIRMAN

NIP. 197003271995031002

LAMPIRAN

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025

NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025



DS7712-4077-4825-3691

Satker	: (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT		
DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi	Rp.	16.480.390.000
DL 1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian	Rp.	16.480.390.000
WA	Program Dukungan Manajemen	Rp.	6.918.374.000
WA 1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan SDM Pertanian	Rp.	6.918.374.000

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
I A. INFORMASI KINERJA



DS7712-4077-4825-3691

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
Provinsi : (24) NUSA TENGGARA TIMUR
Kode>Nama Satker : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : I A. 1

Program	:	018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi		16.480.390.000
Kegiatan	:	1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian		16.480.390.000
Indikator Kinerja Kegiatan	:	1. 01	Persentase SDM pertanian yang meningkat kapasitasnya		
	:	2. 01	Tingkat kepuasan peserta pelatihan terhadap penyelenggaraan pelatihan		
Klasifikasi Rincian Output 1	:	1810.AEA	Koordinasi	1,00 kegiatan	550.000.000
Rincian Output	:	01	AEA.001 Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1,00 kegiatan	550.000.000
Klasifikasi Rincian Output 2	:	1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup	1,00 Unit	244.240.000
Rincian Output	:	01	CAG.001 Sarana Pelatihan Pertanian	1,00 Unit	244.240.000
Klasifikasi Rincian Output 3	:	1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup	1,00 unit	15.000.000.000
Rincian Output	:	01	CBK.001 Prasarana Pelatihan Pertanian	1,00 unit	15.000.000.000
Klasifikasi Rincian Output 4	:	1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan	1.560,00 Orang, Kegiatan	686.150.000
Rincian Output	:	01	SCC.001 Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	30,00 Orang	172.159.000
	:	02	SCC.002 Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	1530,00 Orang	513.991.000
Program	:	018.10.WA	Program Dukungan Manajemen		6.918.374.000
Kegiatan	:	1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian		6.918.374.000
Indikator Kinerja Kegiatan	:	1. 01	Nilai Kinerja Anggaran BPPSDMP		
	:	2. 01	Nilai Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi BPPSDMP		
	:	3. 01	Tingkat kepuasan unit kerja eselon II terhadap layanan Sekretariat Badan PPSDMP		

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
I A. INFORMASI KINERJA



DS:7712-4077-4825-3891

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
Provinsi : (24) NUSA TENGGARA TIMUR
Kode>Nama Satker : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

		Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			
Klasifikasi Rincian Output	1	4. 02	Nilai AKIP BPPSDMP berdasarkan penilaian Inspektorat Jenderal Kementerian Pertanian	1,00	Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit
		5. 03	Level maturitas penyelenggaraan SPIP BPPSDMP		
		6. 04	Persentase rekomendasi BPK atas laporan keuangan kementerian pertanian terkait BPPSDMP yang ditindaklanjuti BPPSDMP		
		7. 05	Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti BPPSDMP terhadap total rekomendasi hasil audit yang diberikan oleh Inspektorat Jenderal		
Rincian Output		01	EBA.994 Layanan Perkantoran	1,00	Layanan
					6.918.374.000
					6.918.374.000

Jakarta, 02 Desember 2024
a.n. Menteri Pertanian
Kepala Badan PPSDMP

ttd.
Dr. Idha Widi Arsanti, SP, MP
NIP. 197301141999032002

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
I B. SUMBER DANA



DS.7712-4077-4825-3691

Kementerian Negara/Lembaga : (018)
Unit Organisasi : (10)
Provinsi : (24)
Kode>Nama Satker : (412081)

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
NUSA TENGGARA TIMUR
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : I B. 1

1. Anggaran Tahun 2025		Rp.	23.398.764.000		Ket :	a. Pinjaman Luar Negeri	(1) Valuta Asing	US\$	Pagu	0	Rp.	0	Ekuivalen Rupiah	0
1. Rupiah Murni		Rp.	8.154.524.000				(2) RPLN	US\$		0	Rp.	0		0
2. PNBP		Rp.				b. Hibah Luar Negeri	(1) Valuta Asing	US\$		0	Rp.	0		0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri		Rp.	0				(2) RHLN	US\$		0	Rp.	0		0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri		Rp.	0			c. Pinjaman Dalam Negeri		IDR		0				
5. Hibah Langsung		Rp.	0			d. Hibah Dalam Negeri		IDR		0				
6. SBSN PBS		Rp.	15.000.000.000			e. Hibah Luar Negeri Langsung		IDR		0				
2. Rincian Pinjaman / Hibah :						f. Hibah Dalam Negeri Langsung		IDR		0				

(dalam ribuan rupiah)

No.	SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH No. NPP/H per Tahun No. Register			PAGU TAHUN INI			RINCIAN DANA BERDASARKAN CARA PENARIKAN			DANA PENDAMPING			
	Kode	Uraian	Kode	Dana	Kode	Dana	Kode	Dana	Rp. Pdp	Rp.LN	Rp.Loc Cost		
1	2	3	4	5	6	7			8	9	10		

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
II. RINCIAN PENGELUARAN



DS.7712-4077-4825-3891

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
Provinsi : (24) NUSA TENGGARA TIMUR
Kode>Nama Satker : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
Kewenangan : (KD)

KODE	URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/KRO/SUMBER DANA	BELANJA						LOKASI/ KPPN	CARA PENARIKAN/ REGISTER
		PEGAWAI [51]	BARANG [52]	MODAL [53]	BANTUAN SOSIAL [57]	LAIN-LAIN [58]	JUMLAH SELURUH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
412081	BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT	4.036.208	4.148.304	15.214.252	-	-	23.398.764		
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi	-	1.286.138	15.214.252	-	-	16.480.390		
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian	-	1.266.138	15.214.252	-	-	16.480.390		
1810.AEA	Koordinasi	-	550.000	-	-	-	550.000	24.51	
	(24.51 NUSA TENGGARA TIMUR / KOTA KUPANG)								
01	RM	-	550.000	-	-	-	550.000	039	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup	-	-	244.240	-	-	244.240	24.51	
	(24.51 NUSA TENGGARA TIMUR / KOTA KUPANG)								
04	PNBP	-	-	244.240	-	-	244.240	039	
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup	-	29.988	14.970.012	-	-	15.000.000	24.51	
	(24.51 NUSA TENGGARA TIMUR / KOTA KUPANG)								
19	SBSN	-	29.988	14.970.012	-	-	15.000.000	039	S0181025
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan	-	686.150	-	-	-	686.150	24.51	
	(24.51 NUSA TENGGARA TIMUR / KOTA KUPANG)								

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kewenangan : (KD)

[illegible]

Dr. Idha Widi Arsanti, SP, MP
NIP. 197301141999032002

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2025

NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025

III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN



DS:7712-4077-4825-3691

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

Provinsi : (24) NUSA TENGGARA TIMUR

Kode>Nama Satker : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : III. 1

(dalam ribuan rupiah)

NO	KODE	URAIAN SATKER	RENCANA PENARIKAN												JUMLAH SELURUH	
			JANUARI	FEBRUARI	MARET	APRIL	MEI	JUNI	JULI	AGUSTUS	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER	DESEMBER		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1.	412081	BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT														
		RENCANA PENARIKAN DANA	322.760	491.998	1.071.553	927.011	1.498.676	1.033.788	4.237.485	3.917.565	3.373.655	2.714.893	2.428.038	1.381.341	23.398.764	
		BELANJA PEGAWAI	257.267	290.872	551.536	288.886	279.796	575.117	451.420	382.184	378.956	311.225	268.948	0	4.036.208	
		BELANJA BARANG	65.493	201.126	481.317	398.070	616.931	438.189	340.577	321.584	318.288	322.894	317.446	326.389	4.148.304	
018.10.DL.1810		BELANJA MODAL	0	0	38.700	240.055	601.948	20.482	3.445.488	3.213.797	2.676.411	2.080.773	1.841.645	1.054.952	15.214.252	
		Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian	19.735	30.639	152.867	309.845	966.284	325.062	3.501.632	3.279.825	2.720.572	2.138.059	1.892.448	1.143.423	16.480.390	
		52 BELANJA BARANG DAN JASA	19.735	30.639	114.167	69.790	364.336	304.580	56.143	66.027	44.161	57.286	50.803	88.471	1.286.138	
		53 BELANJA MODAL	0	0	38.700	240.055	601.948	20.482	3.445.488	3.213.797	2.676.411	2.080.773	1.841.645	1.054.952	15.214.252	
018.10.WA.1813		Dukungan Manajemen dan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian	303.026	461.359	918.687	617.166	532.392	708.726	735.853	637.741	653.083	576.833	535.590	237.918	6.918.374	
		51 BELANJA PEGAWAI	257.267	290.872	551.536	288.886	279.796	575.117	451.420	382.184	378.956	311.225	268.948	0	4.036.208	
		52 BELANJA BARANG DAN JASA	45.759	170.487	367.150	328.280	252.596	133.609	284.433	255.557	274.127	265.608	266.643	237.918	2.882.166	
		PERKIRAAN PENERIMAAN	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.498	47.522	570.000	
		- PNBp (425112)	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.166	9.174	110.000	
		- PNBp (425122)	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	2.250	27.000	
		- PNBp (425131)	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	2.750	33.000	
		- PNBp (425151)	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.416	10.424	125.000	
		- PNBp (425421)	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.083	22.087	285.000	
		- PNBp (425429)	833	833	833	833	833	833	833	833	833	833	833	837	10.000	

Jakarta, 02 Desember 2024

a.n. Menteri Pertanian

Kepala Badan PPSDMP

ttd.

Dr. Idha Widi Arsanti, SP, MP

NIP. 197301141999032002

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
IV A. B L O K I R



DS.7712-4077-4825-3691

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : [10] Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
Provinsi : [24] NUSA TENGGARA TIMUR
Kode dan Nama Salter : [412081] BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : IV.A. 1
(dalam ribuan rupiah)

KODE	URAIAN	KODE	URAIAN

Jakarta, 02 Desember 2024
a.n. Menteri Pertanian
Kepala Badan PSDMP
ttd.
Dr. Idha Widi Arsanti, SP, MP
NIP. 197301141999032002

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2025
NOMOR : DIPA- 018.10.2.412081/2025
IV B. C A T A T A N



DS.7712-4077-4825-3691

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : [10] Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
Provinsi : [24] NUSA TENGGARA TIMUR
Kode dan Nama Saker : [412081] BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : IV.B. 1
(dalam ribuan rupiah)

KODE	URAIAN	KODE	URAIAN
412081	BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT		
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi		
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian		
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin * Motor CB 150 VERSA CW; Honda Supra X 125 CW		
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup		
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan * Pekerjaan Pembangunan Singgako Mart; Pembangunan Kandang Ayam Pedaging		
534121	Belanja Modal Irigasi * Pembangunan Embung; Pembangunan Sumur Bor dan Rumah Pempa		

Jakarta, 02 Desember 2024
a.n. Menteri Pertanian
Kepala Badan PPSDMP
ttd.
Dr. Idha Widi Arsanti, SP, MP
NIP. 197301141999032002

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			16,480,390,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			16,480,390,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		550,000,000	
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1.0 kegiatan		550,000,000	U
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			457,989,000	
A	Penyusunan Program Dan Anggaran			17,292,000	
521211	Belanja Bahan			892,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	892,000	892,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			16,400,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Transport Petugas RKA-KL	2.0 OP	5,280,000	10,560,000	
	- Uang Harian Petugas RKA-KL	8.0 OH	130,000	1,040,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Petugas RKA-KL	8.0 OH	600,000	4,800,000	
B	Penyusunan Kerjasama Program			8,500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			8,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Transport Petugas Kordinasi Pasca Diklat	1.0 OP	5,080,000	5,080,000	
	- Uang Harian Petugas Pasca Diklat	4.0 OH	130,000	520,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Petugas Kerjasama Program	4.0 OH	600,000	2,400,000	
E	Pelaksanaan SPI			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
F	Pengawalan Kegiatan Kementerian Pertanian			248,174,000	
521211	Belanja Bahan			12,268,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Spanduk, Dokumentasi	1.0 Keg	768,000	768,000	
	- Konsumsi Rapat	220.0 OH	50,000	11,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,000,000	RM
	(KPPN.039-Kupang)				
	- Honorarium Narasumber	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

(412081)

BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

ALOKASI

Rp. 23,398,764,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang) > Perjalanan Pengawalan Program Strategis Kementan Mendukung Swasembada Pangan - Uang Harian - Transport - Akomodasi	128.0 OH 32.0 OH 96.0 OH	430,000 3,673,938 498,959	220,506,000 220,506,000 55,040,000 117,566,000 47,900,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Transport Peserta - Ung Harian Peserta [0 Org x 0 Hari]	5.0 OP 24.0 OH	100,000 100,000	500,000 2,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-Kupang) - Transport Petugas Kordinasi Kegiatan Pengawalan - Ung Harian Petugas Kordinasi Kegiatan Pengawalan [0 Org x 0 Hari] - Akomodasi dan Konsumsi Petugas Kordinasi Kegiatan Pengawalan	2.0 OP 4.0 OH 4.0 OH	3,790,000 130,000 600,000	10,500,000 7,580,000 520,000 2,400,000	RM
G	<u>Pengembangan Pusat Inkubator Agribisnis</u>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - Divisi Pengolahan Hasil - Divisi Pengolahan Limbah Ternak - Divisi Tanaman Pangan dan Hortikultura	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 1,000,000 1,000,000	3,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang) - Obat-Obatan Ternak	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
H	<u>Survelence ISO 9001:2015</u>			19,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - Konsumsi Rapat - Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	50.0 OK 1.0 KEG	50,000 500,000	3,000,000 2,500,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-Kupang) - Biaya Survelence	1.0 KEG	16,650,000	16,650,000	RM
I	<u>Survelence Sistim Manajemen Anti Penyipuan (SMAP) (ISO 37001:2016)</u>			18,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang) - Konsumsi Rapat - Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	20.0 OK 1.0 KEG	50,000 500,000	1,500,000 1,000,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.039-Kupang)			16,650,000	RM
J	- Biaya Survelence	1.0 KEG	16,650,000	16,650,000	
	Obor Pangan Lestari (OPAL)			4,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			4,000,000	RM
K	- Pengolahan Lahan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pembibitan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pemupukan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Perawatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	Administrasi Kegiatan			132,723,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			500,000	RM
522141	- Fotokopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	Belanja Sewa (KPPN.039-Kupang)			5,100,000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Untuk Kegiatan di Wilayah NTT	8.0 KEG	637,500	5,100,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			127,123,000	RM
052	- Transport dalam Rangka Administrsi Kegiatan	20.0 OP	4,399,150	87,983,000	
	- Uang Harian dalam rangka Administrasi Kegiatan	53.0 OH	431,887	22,890,000	
	- Akomodasi Dalam Rangka Administrasi Kegiatan	32.0 OH	507,813	16,250,000	
	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			35,911,000	U
A	Pembinaan Administrasi Dan Penyelenggaraan Pelatihan			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			500,000	RM
B	- Foto Copy Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	Pembinaan Dan Koordinasi Administrasi rumah Tangga dan BMN			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			500,000	RM
C	- Foto Copy Penjilidan, Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	Peningkatan Profesionalisme Pegawai dan WI			12,711,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-Kupang)			12,711,000	RM
D	- Transport Dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme WI	3.0 OP	3,397,000	10,191,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme WI	15.0 OH	128,000	1,920,000	
	- Akomodasi Dalam Rangka Peningkatan Profesionalisme WI	2.0 OH	300,000	600,000	
	Pembinaan Kepegawaian			22,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412081)
Rp. 23,398,764,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang) - Goodie Bag - Souvenir - Konsumsi Pembinaan dan Konsumsi Kegiatan P4GN Dan Tes Urine - Konsumsi Pembinaan Pegawai - KIT Tes Urine	50.0 Buah 5.0 Buah 140.0 OK 120.0 OK 50.0 KEG	15,000 50,000 50,000 50,000 115,000	19,750,000 750,000 250,000 7,000,000 6,000,000 5,750,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-Kupang) - Honor Narasumber Sosialisasi P4GN	3.0 OP	750,000	2,250,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang) - Transport Narasumber P4GN	1.0 OP	200,000	200,000	RM
054	Koordinasi Layanan Umum			56,100,000	U
A	Pembinaan Dan Kordinasi Administrasi Keuangan			5,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang) - Foto Copy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-Kupang) - Transportasi Dalam Rangka Kegiatan Administrasi Keuangan - Uang Harian Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Keuangan - Akomodasi Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Keuanga	1.0 OP 4.0 OH 2.0 OH	3,430,000 130,000 525,000	5,000,000 3,430,000 520,000 1,050,000	RM
B	Pembinaan Dan Kordinasi Administrasi Rumah Tangga Dan BMN			5,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang) - Foto Copy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.039-Kupang) - Transportasi Dalam Rangka Kegiatan Administrasi Rumah Tangga Dan BMN - Uang Harian Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Rumah Tangga Dan BMN - Akomodasi Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Rumah Tangga Dan BMN	1.0 OP 4.0 OH 2.0 OH	3,430,000 130,000 525,000	5,000,000 3,430,000 520,000 1,050,000	RM
C	Pembinaan Dan Kordinasi Administrasi Kepegawaian Dan Tata Usaha			5,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang) - Foto Copy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Transportasi Dalam Rangka Kegiatan Administrasi Kepegawaian Dan Tata Usaha	1.0 OP	3,430,000	3,430,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Kepegawaian Dan Tata Usaha	4.0 OH	130,000	520,000	
	- Akomodasi Dalam Rangka Kegiatan Kordinasi Administrasi Kepegawaian Dan Tata Usaha	2.0 OH	525,000	1,050,000	
D	Promosi Dan Publikasi			20,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			20,500,000	RM
	- Kalender	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Publikasi Berita	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Name Tag	1.0 KEG	500,000	500,000	
E	Peningkatan Profesionalime Petugas Pengelola PPID			12,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			10,200,000	RM
	- Foto Copy, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Konsumsi Peningkatan Profesionalisme Petugas Pengelolaan PPID Dan Kehumasan	100.0 OH	50,000	5,000,000	
	- Konsumsi Work Shop Jurnalis	80.0 OH	50,000	4,000,000	
	- Sovenir Kegiatan PPID	1.0 KEG	700,000	700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang)			2,400,000	RM
	- Honor Narasumber Sosialisasi PPID (KIP) dan Kehumasan	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Honor Narasumber Work Shop Jurnalistik	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			200,000	RM
	- Transport PPID	2.0 OP	100,000	200,000	
F	Forum Grup Discusion FGD) Publik Hearing			6,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			4,680,000	RM
	- Konsumsi Publik Hearing	100.0 OH	46,800	4,680,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang)			1,500,000	RM
	- Honor Narasumber Publik Hearing/FGD	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-Kupang)			120,000	RM
	- Transport FGD	1.0 OP	120,000	120,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		244,240,000	
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		244,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			244,240,000	U
A	Alat Mesin Perkantoran (PNBP)			193,990,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.039-Kupang)			193,990,000	PNP
	- AC Split 1 PK	4.0 UNIT	5,500,000	22,000,000	
	- AC Split 2 PK	2.0 UNIT	11,000,000	22,000,000	
	- Komputer PC Asus	2.0 UNIT	8,800,000	17,600,000	
	- Laptop ASUS	2.0 UNIT	10,115,500	20,231,000	
	- Mesin Scan Epson	2.0 UNIT	6,137,000	12,274,000	
	- Tempat Minum Sapi Otomatis 304 Stelnis Stail dengan Pelampung Otomatis	10.0 UNIT	1,500,000	15,000,000	
	- Printer Canon	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000	
	- Mesin Pencacah Komos Kapasitas 1000 Kg	1.0 UNIT	30,210,000	30,210,000	
	- Spiker (Pengeras Suara)	1.0 UNIT	7,675,000	7,675,000	
	- Mesin Copper Vertikal	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	
	- Mesin Pelet	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
B	Kendaraan Bermotor			50,250,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.039-Kupang)			50,250,000	PNP
	- Motor CB 150 VERSA CW	1.0 UNIT	26,200,000	26,200,000	
	- Honda Supra X 125 CW	1.0 UNIT	24,050,000	24,050,000	
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		15,000,000,000	
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		15,000,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			15,000,000,000	U
A	PEMBANGUNAN THEACING FACTORI (TEFA) PENGOLAHAN PASCA PANEN PETERNAKAN DAN MANAJEMEN LIMBAH			12,767,720,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)			8,104,313,000	SBSN
	- Pekerjaan Pembangunan Singgako Mart	600.0 M2	9,317,372	5,590,423,000	RK
	- Pembangunan Kandang Ayam Pedaging	500.0 M2	5,027,780	2,513,890,000	RK
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)			2,053,407,000	SBSN
	- Biaya Perencanaan TEACHING FACTORI (TEFA)	4.0 PKT	274,835,250	1,099,341,000	RK
	- Biaya Pengawasan TEACHING FACTORI (TEFA)	4.0 PKT	166,645,500	666,582,000	RK
	- Biaya Pengelolaan KEGIATAN TEACHING FACTORI (TEFA)	4.0 PKT	71,871,000	287,484,000	RK

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(10)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA	(412081)	BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI	Rp. 23,398,764,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)			2,610,000,000	SBSN
	- Pembangunan Embung	300.0 M2	4,033,335	1,210,000,000	RK
	- Pembangunan Sumur Bor dan Rumah Pompa	2.0 Unit	700,000,000	1,400,000,000	RK
<i>B</i>	<i>PEKERJAAN PENGADAAN SINGGAKO MART</i>			<i>1,623,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)			1,623,000,000	SBSN
	- Amplifier	1.0 Unit	8,325,000	8,325,000	RK
	- Kursi Cafe	50.0 Unit	1,020,000	51,000,000	RK
	- Meja Caf	15.0 Unit	3,938,000	59,070,000	RK
	- Kursi Kelas Aula Pertemuan	45.0 Unit	1,010,000	45,450,000	RK
	- Meja Kelas	26.0 Buah	4,650,000	120,900,000	RK
	- Meja Rapat	1.0 Buah	34,483,000	34,483,000	RK
	- Kursi Rapat	16.0 Buah	2,076,000	33,216,000	RK
	- Meja Narasumber	2.0 Buah	4,995,000	9,990,000	RK
	- Kursi Narasumber	6.0 Buah	3,571,000	21,426,000	RK
	- Meja Counter caf	1.0 Buah	16,550,000	16,550,000	RK
	- Meja Counter Kasir	1.0 Buah	5,829,000	5,829,000	RK
	- Lemari Rak Display	1.0 Buah	7,500,000	7,500,000	RK
	- Rak Display	8.0 UNIT	2,500,000	20,000,000	RK
	- Meja kerja	3.0 Buah	2,000,000	6,000,000	RK
	- Lemari Loker	1.0 Buah	13,853,000	13,853,000	RK
	- Lemari Arsip	2.0 Buah	7,260,000	14,520,000	RK
	- Set Sofa	1.0 Paket	38,500,000	38,500,000	RK
	- Kursi Tunggu 4 Deret	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	RK
	- Kichen Set	1.0 Paket	42,349,000	42,349,000	RK
	- Paket Alat Kopi	1.0 Paket	25,500,000	25,500,000	RK
	- Kompor dan Tabung Gas	2.0 Paket	1,650,000	3,300,000	RK
	- Apar	4.0 Buah	3,465,000	13,860,000	RK
	- Toa	1.0 Buah	1,456,000	1,456,000	RK
	- Air Curtain 90 CMF	2.0 Unit	4,550,000	9,100,000	RK
	- Interactive Smartboard/Education TV Smart Touchscreen	1.0 Unit	45,001,000	45,001,000	RK
	- Laptop	1.0 Unit	20,397,000	20,397,000	RK
	- Printer	2.0 Unit	5,351,000	10,702,000	RK
	- STANDING VAKUM SEALER DZ 400	1.0 Unit	16,396,000	16,396,000	RK
	- Pemanggang 6 Tungku	2.0 Unit	7,545,000	15,090,000	RK
	- Mesin Retort Sterilizer 50 liter	1.0 Unit	38,850,000	38,850,000	RK
	- Air Curtain 120 CM	1.0 Unit	5,594,000	5,594,000	RK
	- Mickrofon	1.0 Paket	3,806,000	3,806,000	RK
	- Komputer Kasir	1.0 Paket	33,244,000	33,244,000	RK
	- Ac Split Inverter 2 PK	7.0 Unit	14,460,000	101,220,000	RK
	- Ac 1,5 PK	2.0 UNIT	9,000,000	18,000,000	RK
	- Ac Split Inverter 1 PK	4.0 Unit	7,400,000	29,600,000	RK
	- TV 32 dan Braket	4.0 Unit	4,000,000	16,000,000	RK
	- TV 43 dan Braket	2.0 Unit	7,759,000	15,518,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412081)
Rp. 23,398,764,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521252	- SLIDING CURVE GLASS FREEZER KAPASITAS 700 Liter	2.0 Unit	27,750,000	55,500,000	RK
	- Freezer	1.0 Unit	9,580,000	9,580,000	RK
	- Showcase 2 Pintu	2.0 Unit	25,530,000	51,060,000	RK
	- Kulkas 2 pintu	1.0 Unit	23,900,000	23,900,000	RK
	- PC All In One	1.0 Unit	12,654,000	12,654,000	RK
	- Logitech Group Logitech PTZ Pro2 Logitech Expansion mic Group	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RK
	- Proyektor 4000 lumens	2.0 Unit	19,000,000	38,000,000	RK
	- INFORCE SCREEN INFORCE WALL 70	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	RK
	- Genset 50 Kva	1.0 Unit	355,811,000	355,811,000	RK
	- SPEAKER	2.0 Unit	14,200,000	28,400,000	RK
	- Mixer Audio	1.0 Unit	6,500,000	6,500,000	RK
	- Mesin Pembuat Es Batu	1.0 Unit	29,000,000	29,000,000	RK
	PENGADAAN PERALATAN KANDANG AYAM PEDAGING			609,280,000	
	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			29,988,000	SBSN
	(KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)				
	- Golden Celldeck	16.0 Lbr	500,000	8,000,000	RK
	- Super Feeder	200.0 Buah	60,000	12,000,000	RK
	- Adjuster	200.0 Pcs	4,000	800,000	RK
	- Plat Hoog	200.0 Pcs	6,000	1,200,000	RK
	- Tali Grope	2.0 Rool	189,000	378,000	RK
	- Baby Chick	200.0 Buah	23,000	4,600,000	RK
	- Tandon 100 liter	2.0 Buah	170,000	340,000	RK
	- Pipa PVC Paralon	14.0 Btg	150,000	2,100,000	RK
	- Kabel NYAF srabut 0,75	30.0 Meter	19,000	570,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.039-Kupang / Reg. S0181025)			579,292,000	SBSN
	- Temptron	1.0 Unit	4,995,000	4,995,000	RK
	- Sistem Terpal Samping	1.0 Paket	9,435,000	9,435,000	RK
	- Terpal A5	1.0 Rol	1,989,000	1,989,000	RK
	- Pallet Palsatik	19.0 Buah	1,055,000	20,045,000	RK
	- Gutter Frame Celdeck	1.0 Paket	3,608,000	3,608,000	RK
	- Nippel Sistem Pipa Bulat	3.0 paket	3,885,000	11,655,000	RK
	- Genzet 25 KVA	1.0 Unit	289,606,000	289,606,000	RK
	- Fogging desinfektan otomatis	1.0 Unit	3,329,000	3,329,000	RK
	- Grobak Dorong	4.0 Buah	1,554,000	6,216,000	RK
	- Apar (Pemadan api ringan)	2.0 Buah	3,996,000	7,992,000	RK
	- Pemanas solar remington	2.0 Unit	8,325,000	16,650,000	RK
	- CCTV 8 Canel	1.0 Paket	17,920,000	17,920,000	RK
	- Blower	2.0 Unit	2,013,000	4,026,000	RK
	- Timbangan Gantung Digital	2.0 Buah	6,050,000	12,100,000	RK
	- Dinamo Air	2.0 Buah	1,665,000	3,330,000	RK
	- Timbangan digital	2.0 Unit	2,775,000	5,550,000	RK
	- Keranjang panen	10.0 Buah	4,995,000	49,950,000	RK
	- Sprayer power spray	2.0 Buah	6,660,000	13,320,000	RK
	- Mesin potong rumput	2.0 Unit	4,163,000	8,326,000	RK
	- Wastafel	1.0 Buah	2,775,000	2,775,000	RK
	- Toa	1.0 Unit	1,456,000	1,456,000	RK
	- Amplifer	1.0 Unit	8,325,000	8,325,000	RK
	- Troli Barang	2.0 Buah	1,850,000	3,700,000	RK
	- Mesin Pencabut Bulu Ayam	1.0 Unit	9,278,000	9,278,000	RK
	- TV 32 inchi	1.0 Unit	2,553,000	2,553,000	RK
	- AC 1 PK	1.0 Unit	6,993,000	6,993,000	RK
	- Kulkas	1.0 Unit	4,235,000	4,235,000	RK
	- Speaker Aktif 15 Inc	1.0 Unit	6,950,000	6,950,000	RK
	- Laptop	1.0 Unit	14,430,000	14,430,000	RK
	- Printer	1.0 Unit	2,886,000	2,886,000	RK
	- Maja kantor	2.0 Buah	1,998,000	3,996,000	RK
	- Kursi kantor	3.0 Buah	1,295,000	3,885,000	RK
	- Papan white board besar	2.0 Buah	2,997,000	5,994,000	RK
	- Mesin Asah	1.0 Buah	11,794,000	11,794,000	RK
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1560.0 Orang, Kegiatan		686,150,000	
	Lokasi : KOTA KUPANG				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	30.0 Orang		172,159,000	
052	Pelaksanaan			171,499,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TOT ALSINTAN			171,499,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.039-Kupang)			42,267,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Angkt	1,000,000	1,000,000	
	- Foto Kopy	1.0 Angkt	944,000	944,000	
	- Konsumsi Peserta	210.0 OH	120,000	25,200,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal	28.0 OH	120,000	3,360,000	
	- Konsumsi Panitia	21.0 OH	120,000	2,520,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	200,000	6,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Lbr	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll	1.0 Angkt	500,000	500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	1,843,000	1,843,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.039-Kupang)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.039-Kupang)			5,550,000	RM
	- Sewa Kendaraan	6.0 UH	800,000	4,800,000	
	- Sewa Ruang Kelas	3.0 UH	250,000	750,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.039-Kupang)			2,100,000	RM
	- Honor Praktisi	14.0 OJ	150,000	2,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.039-Kupang)			70,058,000	RM
	- Uang Harian Petugas/Monev	40.0 OH	423,000	16,920,000	
	- Transport Petugas/Monev	7.0 OK	5,876,858	41,138,000	
	- Akomodasi Petugas/Monev	30.0 OH	400,000	12,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.039-Kupang)			50,624,000	RM
	- Transport Peserta	6.0 OK	2,487,667	14,926,000	
	- Transport Pengajar Luar Satker	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Uang Harian Peserta	90.0 OH	110,000	9,900,000	
	- Akomodasi Peserta	45.0 OH	100,000	4,500,000	
	- Uang Harian Pendamping	7.0 OH	428,572	3,000,000	
	- Transport Pendamping	4.0 OK	4,199,500	16,798,000	
	- Akomodasi Pendamping	6.0 OH	200,000	1,200,000	
053	Pelaporan			660,000	
A	TOT ALSINTAN			660,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			660,000	RM
	- Foto Kopy, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 Angkt	660,000	660,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	1530.0 Orang		513,991,000	U
052	Pelaksanaan			498,691,000	
A	PELATIHAN PENYIAPAN TENAGA KOMPETEN BRIGADE PANGAN			498,691,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			284,821,000	
	- ATK Pelatihan	51.0 Angkt	100,000	5,100,000	RM
	- Foto Kopy	51.0 Angkt	88,628	4,520,000	
	- Konsumsi Peserta	4590.0 OH	47,000	215,730,000	RM
	- Konsumsi Praktisi dan Panitia [4 Org x 3 Hari x 51 Angkt]	612.0 OH	47,000	28,764,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen dll	51.0 Angkt	250,000	12,750,000	RM
	- Bahan Praktek	51.0 Angkt	352,100	17,957,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-Kupang)			22,950,000	RM
	- Honor Panitia	153.0 OK	150,000	22,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-Kupang)			76,500,000	RM
	- Honor Praktisi	510.0 OJ	150,000	76,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.039-Kupang)			114,420,000	RM
	- Transport Pendamping	12.0 OK	6,737,500	80,850,000	
	- Uang Harian Pendamping	53.0 OH	426,793	22,620,000	RM
	- Akomodasi Pendamping	25.0 OH	438,000	10,950,000	
053	Pelaporan			15,300,000	RM
A	PELATIHAN PENYIAPAN TENAGA KOMPETEN BRIGADE PANGAN			15,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			15,300,000	RM
	- Foto Kopy, Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	51.0 Angkt	300,000	15,300,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			6,918,374,000	U
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			6,918,374,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,918,374,000	U
1813.EBA.994	Lokasi : KOTA KUPANG				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,918,374,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			4,036,208,000	
	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			4,036,208,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			2,279,756,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	1,921,213,000	1,921,213,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	180,147,000	180,147,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	178,396,000	178,396,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	22,000	22,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			148,581,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS	1.0 THN	124,392,000	124,392,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,159,000	12,159,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	12,030,000	12,030,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			45,727,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	38,311,000	38,311,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	3,726,000	3,726,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,690,000	3,690,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			17,835,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,875,000	15,875,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	980,000	980,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	980,000	980,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			293,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	242,852,000	242,852,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	24,586,000	24,586,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	25,842,000	25,842,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			31,172,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPH PNS	1.0 THN	6,701,000	6,701,000	
	- Belanja Tunjangan PPH PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,444,000	12,444,000	
	- Belanja Tunjangan PPH PNS (Gaji ke14)	1.0 BLN	12,027,000	12,027,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			113,260,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	95,298,000	95,298,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,981,000	8,981,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	8,981,000	8,981,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412081)
Rp. 23,398,764,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			354,077,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	354,077,000	354,077,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.039-Kupang)			57,422,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	49,547,000	49,547,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,850,000	3,850,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	4,025,000	4,025,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			439,542,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	413,912,000	413,912,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,815,000	12,815,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	12,815,000	12,815,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			7,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			22,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	20,869,000	20,869,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	962,000	962,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	962,000	962,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			6,368,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	5,854,000	5,854,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	257,000	257,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	257,000	257,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			27,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	24,850,000	24,850,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,125,000	1,125,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,125,000	1,125,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.039-Kupang)			24,045,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	22,451,000	22,451,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	797,000	797,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	797,000	797,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412081)
Rp. 23,398,764,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	117,423,000	117,423,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	13,020,000	13,020,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	24,772,000	24,772,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.039-Kupang) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,882,166,000	U
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>961,968,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang) - Honorarium Tenaga Harian Lepas Clining Servis [35 Org x 12 Bln] - Lembur PPNPN	420.0 OB 1.0 THN	2,020,572 30,000,000	848,640,000 30,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.039-Kupang) - Honor KPA - Honor P2K - Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - Honararium Bendahara Pengeluaran - Honorarium BPP 3 Org X 12 Bln [2 Org x 12 Bln] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa - Honorarium Bendahara Penerima - Honor Petugas SIMAK BMN [2 Org x 12 Bln]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 304,000 340,000 180,000	21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 11,760,000 3,648,000 4,080,000 4,320,000	RM
B	<i>Pengadaan Pakian Dinas Pegawai</i>			<i>60,480,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang) - Pengadaan Pakian Dinas Pegawai	84.0 Org	720,000	60,480,000	RM
C	<i>Pemeliharaan Gedung Dan Kantor</i>			<i>732,380,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.039-Kupang)			732,380,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2500.0 M2	120,000	300,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Kantor Depan	30.0 M2	100,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Wisma	140.0 M2	100,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan Asrama	900.0 M2	100,000	90,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Utama Lantai 2	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Besar Lantai 1	150.0 M2	100,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Aula Kecil	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Kelas	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Lab Pengolahan Hasil/Pakan/Kesehatan Ternak	300.0 M2	50,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Makan	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Ayam	300.0 M2	50,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Rusa	100.0 M2	50,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Sapi/Rens	1020.0 M2	100,000	102,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Kambing	540.0 M2	50,000	27,000,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	165.0 M2	100,000	16,500,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	24.0 M2	120,000	2,880,000	
	- Pemeliharaan Halaman/Taman	7200.0 M2	10,000	72,000,000	
	- Pemeliharaan Jalan dan saluran Irigasi	2500.0 M2	10,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung AOR	50.0 M2	100,000	5,000,000	
D	<u>Keperluan Sehari Hari Perkantoran</u>			172,658,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang)			67,459,000	RM
	- Belanja Bahan Kebersihan Kantor dan Materai	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	22,459,000	22,459,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.039-Kupang)			5,000,000	RM
	- Surat dan Dokumen Dinas	12.0 BLN	416,667	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-Kupang)			33,280,000	RM
	- Belanja Bahan Komputer Suplies, Langganan Media, Dll	1.0 THN	33,280,000	33,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			66,919,000	RM
	- Bahan Bahan ATK	1.0 THN	66,919,000	66,919,000	
E	<u>Pemeliharaan Kendaraan Roda 2, 3 dan 4</u>			209,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412081)
Rp. 23,398,764,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			209,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Pejabat Eselon II	1.0 Unit	38,000,000	38,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	4.0 Unit	29,500,000	118,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	4.0 Unit	3,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	5.0 Unit	2,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4 dan Roda 2	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pertanian	4.0 Unit	5,250,000	21,000,000	
F	<u>Pengolahan Lahan Dan Ternak</u>			161,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.039-Kupang)			146,000,000	RM
	- Bahan Pakan Ternak	12.0 BLN	8,000,000	96,000,000	
	- Pengelolaan Kebun Praktek	12.0 BLN	4,166,667	50,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.039-Kupang)			15,000,000	RM
	- Pengelolaan Jaringan Irigasi	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
G	<u>Perawatan Sarana Gedung</u>			169,280,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			116,000,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 Unit	500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer dan Laptop	24.0 Unit	1,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	30.0 Org	100,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Telpo	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.039-Kupang)			53,280,000	RM
	- Bahan Bakar Genset	348.0 Liter	14,368	5,000,000	
	- Bahan Bakar Mesin Pertanian	1600.0 Liter	14,550	23,280,000	
	- Bahan Bakar Traktor	348.0 Liter	14,368	5,000,000	
	- Bahan Bakar Hand Traktor	688.0 Liter	14,535	10,000,000	
	- Bahan Bakar Mesin Disel Pompa Air	688.0 Liter	14,535	10,000,000	
H	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			395,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.039-Kupang)			146,400,000	RM
	- Internet Fiber Optik	12.0 BLN	11,500,000	138,000,000	
	- Langganan Hosting Aplikasi Website	12.0 BLN	700,000	8,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI Rp. 23,398,764,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.039-Kupang) - Listrik	12.0 BLN	20,750,000	249,000,000 249,000,000	RM
522112	Belanja Langganan Telpo (KPPN.039-Kupang) - Telpo	1.0 THN	20,000,000	20,000,000 20,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kupang, 16 Juli 2025



Hendro Cahyono, S.Pt, MM, M.Sc
NIP 197606122000031004